АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       30.12.2022                                                                                        №     1615

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
района от 22.10.2020 № 1057

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района
от 22.10.2020 № 1057 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем
отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных
законодательством» следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных
категорий граждан Вязниковского района, установленных
законодательством»:

1.1.1. Строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в
следующей редакции:
«Ответственные
исполнители
программы

Администрация муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области
(далее – администрация района), отдел
городского хозяйства муниципального
казенного учреждения «Управление районного
хозяйства Вязниковского района Владимирской
области» (далее – ОГХ МКУ «УРХ»)».

1.1.2.  Строку «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
программы

Объем финансирования программы на 2021-
2025 годы составляет 6904,4 тыс. руб., из них:
годы
реали
-

средства
феде-
рального

средства
областно
-го

средства
из
внебюд-

итого,
тыс.
руб.

2

зации бюджета,
тыс. руб.

бюджета,
тыс. руб.

жетных
источни-
ков

 2021 0 648,6 670 1318,6
2022 0 918,7 831,2 1749,9
2023 3835,9 0 0 3835,9
2024 0 0 0 0
2025 0 0 0 0
Всего
: 3835,9 1567,3 1501,2 6904,4

»
1.2. Абзацы первый и второй раздела II. «Характеристика проблемы и

обоснование необходимости решения ее программными методами»
изложить в следующей редакции:

«Проблема обеспечения жильем отдельных категорий граждан
Вязниковского района, перед которыми государство имеет обязательства
по обеспечению жильем, является острой социальной проблемой. Задача,
связанная с обеспечением доступности жилья для жителей Вязниковского
района, относится к приоритетным направлениям жилищной политики и
социально-экономического развития. Данное направление закреплено
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах
по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных
услуг», Стратегией социально-экономического развития Владимирской
области до 2030 года, утвержденной Указом Губернатора области от
02.06.2009 № 10, постановлением Губернатора Владимирской области от
17.12.2013 № 1390 «О государственной программе Владимирской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Владимирской области».

В рамках мероприятия по обеспечению жильем граждан за счет
средств федерального бюджета с использованием государственных
жилищных сертификатов в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об
утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных
сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в
Вязниковском районе имеют право на обеспечение жильем граждане,
подвергшиеся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и
катастроф, и приравненные к ним лица; граждане, признанные в
установленном порядке вынужденными переселенцами; граждане,

consultantplus://offline/ref=EC3E315274CC475ED50F23F5CEB0B6ACF8901840E7312EAF48D1B39544016B68E800C916B021B2790558A82CC6e1v9J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=128813&dst=100014&field=134&date=30.01.2023

3

выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей.».

1.3. Таблицу «Сведения об индикаторах и показателях программы, их
значениях» раздела III. «Основные цели и задачи программы с указанием
сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» изложить в
следующей редакции:

«Таблица

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ, ИХ
ЗНАЧЕНИЯХ

Наименование показателя
(индикатора)

Ед.
изме-
рени

я

2021-
2025

гг.
Всего

Значения показателей

202
1

год

202
2

год

202
3

год

202
4

год

202
5

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Количество граждан,
улучшивших жилищные условия,
категории которых установлены
законодательством

граж-
дан

3 1 1 1 0 0

Из них, в том числе в результате:
1. Предоставления социальных
выплат за счет средств
федерального бюджета
отдельным категориям граждан
посредством выдачи
государственных жилищных
сертификатов

граж-
дан

0 0 0 0 0 0

2. Предоставления ветеранам,
инвалидам и семьям, имеющим
детей-инвалидов, субсидий и
единовременных денежных
выплат на приобретение или
строительство жилого
помещения

граж-
дан

1 0 0 1 0 0

3. Предоставления жилищной
субсидии работникам бюджетной
сферы

граж-
дан

2 1 1 0 0 0»

1.4. В разделе IV. «Механизм реализации и управления программой»:
1.4.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2. Условия и порядок предоставления мер социальной поддержки

по обеспечению жильем граждан, подвергшихся радиационному
воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на
производственном объединении «Маяк», и приравненные к ним лица,
граждан, признанных в установленном порядке вынужденными

consultantplus://offline/ref=BA5D28132BA98653042E95F254F31B9F1893F3A36D380F8AD0AD40708843E522BD5870AFA672174BF12FB4B94948F96B4DBE746FEE6C908029G17CH
consultantplus://offline/ref=BA5D28132BA98653042E95F254F31B9F1893F3A36D380F8AD0AD40708843E522BD5870AFA672174BF12FB4B94948F96B4DBE746FEE6C908029G17CH

4

переселенцами и включенных территориальными органами Федеральной
миграционной службы в сводные списки вынужденных переселенцев,
состоящих на учете в качестве нуждающихся в получении жилых
помещений, граждане, выезжающие (выехавшие) из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей устанавливаются
Правительством Российской Федерации и регламентирую  тся Правилами
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в
рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан» государственной   программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 №
153. Право на получение социальной выплаты на приобретение жилья
удостоверяется жилищным сертификатом.».

1.4.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется гражданам по их желанию один раз за

счет средств областного бюджета в размере 35 процентов расчетной
(средней) стоимости жилья в пределах социальной нормы.».

1.5. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
изложить в следующей редакции:

 «V. Обоснование ресурсного обеспечения программы
При разработке стратегии ресурсного обеспечения программы

учитывались высокая социальная значимость проблемы, а также реальная
возможность ее решения только при значительной государственной
поддержке и вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников
реализации программы.

Социальная выплата, удостоверяемая государственным жилищным
сертификатом, предоставляется владельцу сертификата в безналичной
форме путем зачисления средств федерального бюджета на его
банковский счет, открытый в банке, после приобретения жилья.

Общий объем финансирования, необходимый для предоставления
социальных выплат программы на весь период ее реализации, составляет
6904,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 3835,9 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 1567,3 тыс.  рублей;
- собственные и заемные средства граждан – 1501,2 тыс. рублей.».
1.6. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению.

consultantplus://offline/ref=2B8C35D25A4AC3B421A0A6358BDA5730C117158877DF3A999302D979CCCE3895840737B9BC205DA9B01D0F57829629E3958969906EL1mBN

5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации

района
от  30.12.2022   № 1615

VII.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№

п/п
Наименование
мероприятия

Срок
испол

-
нения

Объем
финан

-
сирова

-ния
(тыс.
руб-
лей)

В том числе за счет
средств (тыс. рублей)

Исполнители
ответствен-

ные за
реализацию

задания,
мероприятия

Ожидаемые результаты
(количественные или

качественные
показатели)

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

Об-
ласт-
ного
бюд-
жета

внебю
д-

жетны
х

источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Вязниковского

района, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, перед которыми государство имеет
обязательство по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации и
законодательством Владимирской области

2. Задача: предоставление государственной поддержки гражданам Вязниковского района, перед которыми государство имеет
обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством.

 Мероприятия
2.1. Предоставление социальных

выплат за счет средств
федерального бюджета отдельным
категориям граждан посредством
выдачи государственных
жилищных сертификатов

2021-
2025

- - - - Администра-
ция района,

ОГХ МКУ
«УРХ»

Обеспечение
гарантированных
государством социальных
выплат на улучшение
жилищных условий

2.2.  Предоставление жилищных
субсидий, единовременных

2021-
2025

0

0

0

0

Обеспечение
гарантированных

2

денежных выплат ветеранам,
инвалидам и семьям, имеющим
детей-инвалидов

2021
2022

0
0

0
0

0
0

0
0

государством социальных
выплат на улучшение
жилищных условий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023
2024
2025

3835,9
0
0

3835,9
0
0

0
0
0

0
0
0

Администра-
ция района,
ОГХ МКУ
«УРХ»

2.3. Предоставление жилищных
субсидий работникам бюджетной
сферы

2021-
2025

2021
2022
2023
2024
2025

3068,5

1318,6
1749,9

0
 0
 0

0

0
0
0
0
0

1567,3

648,6
 918,7

0
 0
 0

1501,2

670
 831,2

0
 0
 0

Улучшение жилищных
условий работников
бюджетной сферы

 Всего: 2021-
2025

2021
2022
2023
2024
2025

6904,4

1318,6
1749,9
3835,9

 0
 0

3835,9

0
0

3835,9
0
0

1567,3

648,6
 918,7

0
 0
 0

1501,2

670
 831,2

0
 0
 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных законодательством»:
	1.1.1. Строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей редакции:
	1.1.2.  Строку «Объемы и источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции:
	1.3. Таблицу «Сведения об индикаторах и показателях программы, их значениях» раздела III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» изложить в следующей редакции:
	«Таблица
	СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ, ИХ ЗНАЧЕНИЯХ